

Dansk Skak Union

2. Hovedkreds



Delegeretmøde

Dato: Søndag d. 6. april 2025 - kl. 13³⁰

Sted: Borup Kulturhus, Møllevej 2, 4140 Borup (Skovbo Skakklub)

Delegerede:

<u>Klub</u>	<u>Antal stemmer</u>
Nykøbing Sj.	3
Dianalund	3
Maribo	4
Præstø	3
Skovbo	2
Næstved	6
Kalundborg	5
Køge	6

I alt 8 klubber **32 stemmer**

Der var repræsentanter fra følgende klubber:

Dianalund

Maribo

Køge

Præstø

Skovbo

Næstved

Samt fra bestyrelsen:

Formand Niels Steen Larsen (NSL)

Kasserer Bjarne Haar (BH)

Ungdomsleder John Kristensen (JK)

Holdturneringsleder Henning Jacobsen (HJ)

Webmaster Jan Ambirk (JA)

Pokalturneringsleder Flemming Christensen (FC) (fuldmagt fra Kalundborg)

Sekretær Peter Holst (PH) (Fuldmagt fra Nykøbing Sj.)

Referat:

1. Valg af dirigent

Jesper Frederiksen blev valgt til dirigent.

2. Formandens beretning

NSL aflagde formandens beretning.

Se bilag 1.

Herefter debatterede forsamlingen formandens beretning.

Bruno Sørensen, Dianalund spurgte, om der ikke længere fandtes Sjællandsmesterskabet for juniorer. JK forklarede, at de to andre hovedkredse ikke længere var interesseret i dette arrangement.

Finn Stuhr, Køge forklarede om sit forslag til DSU's delegeretmøde.

FS spurgte, hvordan man kunne motivere klubberne til at gøre noget for det dalende antal ungdomsspillere. NSL svarede, at det er op til klubberne at udføre ungdomsarbejdet. NSL mener, at der til dagligt er for få i klubberne, som deltager i ungdomsarbejdet.

FS foreslår, at hovedkredsen bestyrelse opretter et seminar for klubberne ang. ungdomsarbejde. FS oplyser, at DGI har konsulenter, som kan hjælpe.

JA oplyser, at hovedkredsen har afsat flere midler til at udbygge ungdomsarbejdet.

JK opfordrer klubberne til at afholde ungdomsstævner.

Jesper Frederiksen, Maribo bemærkede, at problemet ses i andre idrætsgrene – det er relativt nemt at få mindre børn til at spille skak, men når børnene bliver ældre, finder de ofte andre interesser.

BS efterlyste et positivt samarbejde mellem klubberne og Dansk Skoleskak ang. ungdomsskak. BS mener, at hovedkredsen har et ansvar for dette.

Hans E. Andersen, Skovbo bemærker, at det også er en udfordring, at mange af klubbernes medlemmer efterhånden er oppe i årene.

NSL understregede vigtigheden af, at klubberne gør sig overvejelser omkring ungdomsskak.

BS efterlyser et udspil fra hovedkredsbestyrelsen.

FS var enig med BS, og gentog sin idé ang. et seminar, som han mente, hovedkredsbestyrelsen kunne tage initiativ til.

JF sammenfattede, at der er et ønske om et samarbejde og idé-udveksling mellem hovedkredsbestyrelsen og klubberne omkring ungdomsarbejdet.

Formandens beretning blev enstemmigt vedtaget.

3. Regnskab 2024

BH gennemgik regnskabet for 2024.

Se bilag 2.

Regnskabet blev enstemmigt godkendt.

4. Holdturnering 2024/2025

Se bilag 3.

JA uddelte diplomer til vinderne af rækkerne:

Mesterrækken: Holbæk 1

A-række Nord: Nykøbing Sj. 1

A-række Syd: Guldborgsund 1

B-række 1: Nykøbing Sj. 2

B-række 2: Køge 3

NSL knyttede enkelte kommentarer vedr. overvejelser omkring afviklingen af holdturneringen.

HAE opfordrede til, at der blev oprettet en C-række, som kunne spille holdkampe ved et stævne, som afholdes på weekenddage.

NSL bemærkede, at der ikke havde været tilstrækkelig med tilmelding til at oprette C-grupper i den foregående sæson, men at idéen vil blive overvejet til den næste sæson.

5. Indkomne forslag

Der er ikke indkomne forslag.

6. Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsen foreslår en kontingentforhøjelse på 5 kr. pr. kvartal for alle medlemmer med virkning fra 1/7 2025.

Begrundelse: Sidste forhøjelse fandt sted i 2013. For en del år siden ønskede delegeretmødet, at hovedkredsens formue skulle mindskes og bruges til at støtte skakaktiviteter i hovedkredsen. I den forløbne periode er hovedkredsens formue blevet halveret. Vi synes, at rigtig mange aktiviteter er blevet igangsat og støttet til gavn for skakken. I dag har hovedkredsen et meget højt aktivitetsniveau, når vi sammenligner os med de andre hovedkredse.

Vi vil gerne være med til at opretholde og støtte dette aktivitetsniveau. Det er i det lys, forslaget om kontingentforhøjelse skal ses.

29 stemmer for.

3 stemmer imod.

Forslaget er dermed vedtaget.

Efterfølgende præsenterede BH budgettet for 2025.

Se bilag 4.

7. Valg

1. Formand Niels Steen Larsen er på valg.

Niels Steen Larsen blev genvalgt.

2. Bestyrelsesmedlemmerne Henning Jakobsen, Enkeltmedlem og John Kristensen, Maribo samt Flemming Christensen, Kalundborg er på valg.

Alle tre blev genvalgt.

3. Bestyrelsessuppleanterne Carl-Otto Nielsen, Holbæk og Søren Kühnrich, Holbæk er på valg.

Mike Bahnsen, Præstø og Jesper Frederiksen, Maribo blev valgt som suppleanter.

4. Revisorerne Søren Dyberg Larsen, Slagelse og Bruno Sørensen, Dianalund er på valg.

Begge blev genvalgt.

5. Revisorsuppleant Carl Erik Møller, Kalundborg er på valg.

Hans E. Andersen, Skovbo blev valgt som revisor-suppleant.

6. Turneringskomitémedlemmerne Mike Bahnsen, Præstø og Finn Kristiansen, Maribo er på valg. Begge blev genvalgt.

7. Turneringskomitésuppleanterne Bruno Sørensen, Dianalund og Carl Erik Møller, Kalundborg er på valg. Begge blev genvalgt.

8. Eventuelt

Finn Stuhr oplyste, Køge Skakklub ønsker ikke længere at gennemføre ungdomsskakstævne, fordi hovedkredsen ikke havde ydet tilstrækkeligt tilskud. Finn mente, at Hovedkredsen ikke tog tilstrækkeligt ejerskab af turneringen, og at det var skuffende, at 2. HK kun var repræsenteret med hold fra Næstved og Køge.

JF spurgte JK, om man kunne forestille sig, at skoleskak-eleverne deltog i C-række-hold. JK mente ikke, at elevernes niveau endnu strakte til dette.

FC bemærkede, at Kalundborg har en del ungdomsspillere, og Kalundborg vil gerne bakke op om en C-række, som afvikles i weekender.

NSL uddelte eksemplarer af John Rendboes bog udgivet af DSU.

Dirigenten takkede for god og orden.

Referatet er godkendt af dirigent Jesper Frederiksen pr. 22. april 2025.

Referent Peter Holst

Bestyrelsens beretning:

Velkommen til delegeretmøde i 2. Hovedkreds, og endnu en gang tak til Skovbo Skakklub, fordi de vil lægge lokaler til.

Beretningen vil være emneopdelt nogenlunde, som vi før har set. Jeg har jo skrevet nogle stykker på vegne af bestyrelsen igennem årene.

Aktivitetsniveau: Når man overordnet ser på hovedkredsen, vil jeg gerne indlede med at sige, at jeg oplever et meget højt aktivitetsniveau. Når man f. eks. går ind på unionens hjemmeside og ser på turneringer vil man opleve, at vores klubber er rigt repræsenteret med alverdens skaktilbud. Ofte kan man opleve, at helt op til 20 procent af de annoncerede aktiviteter kommer fra 2. Hovedkreds. Det meget godt i betragtning af, at vi kun har 12 – 13% af medlemsskaren.

Af lidt mere spektakulære indslag i sæsonens løb skal nævnes Køge Skakklubs indvielse af flere skakborde og bænke forskellige steder i det centrale Køge. I samme forbindelse blev et stort skakbræt på Kulturtorvet indviet. Det tjener samtidigt som skakkens ”Chess Hall of Fame”, idet det er meningen, at felterne løbende skal forsynes med navne på personer, der har ydet en stor indsats for skakken. Foreløbigt indtager Bent Larsen feltet B3 og Køges mangeårige formand Erik Carlsen feltet C4 (han spillede altid engelsk). Alt dette er kommet i stand på baggrund af en utrættelig og vedholdende indsats af Køge formand Finn Stuhr.

Medlemstatistik: Siden sidst er der kommet en ny klub til. Ny er måske så meget sagt. Men det drejer sig om Guldborgsund Skakklub, der jo er en fusion mellem Nykøbing FASTER og Sydøstlollands skakklubber. Klubben startede sin virksomhed 1/7 2024. Det ser ud til, at den trives i bedste velgående. Desværre har vi også måttet sige farvel til en klub. Det drejer sig om en af vores ældste klubber Nakskov Skakforening. Medlemstallet var efterhånden nået ned på 2, og d.1/4 2025 meldte klubben sig ud af Dansk Skak Union.

Medlemstallet i hovedkredsen er desværre dalet siden sidste delegeretmøde. Dengang kunne vi mønstre 521 medlemmer. I dag er der kun 484. Vi har således en tilbagegang på 37 medlemmer. Nu har vi 62 børn. Sidste år var der 74. Juniormedlemmer (14 – 20 år) har vi 36 af mod 51 sidste år. Voksenmedlemmer er gået 4 ned til 219, mens seniormedlemmerne er faldet med 6 til 167. Det er således på ungdomssiden, at vi har mistet medlemmer. Det drejer sig om 27. Jeg håber, at vi kan få det rettet op i den nye sæson.

Ungdomsarbejdet: Vi har i den forgange sæson under kyndig ledelse af John Kristensen afviklet 8 UGP-stævner med i alt 77 unikke deltagere. Lidt færre end i forrige sæson. Ikke alle har deltaget i alle runder, men stadig et fint fremmøde, der vidner om en populær turneringsserie. Der var 17 deltagere i C-gruppen – den ældste gruppe. Her vandt Sebastian Petersen, Præstø ligesom sidste år foran Philip Schmitz, Tune, der deltog i alle stævnerne. I D-gruppen deltog 19 spillere. Hanesh Ravikumar, Køge tog førsteprisen foran Jonathan Steinmeier, Næstved. E-gruppen med 25 spillere blev overbevisende vundet af Frida B. Hagen, Næstved foran Avira K. Vaenil fra Gentofte, der også deltog i samtlige 8 runder! Endelige var der 16 spillere med i F-gruppen. Her satte familien Hagen fra Næstved sig tungt på topplaceringerne, idet Julian vandt overbevisende med 140 points foran

Ekalaivan Ramanathan fra Gentofte. 3.-pladsen gik til Vilje B. Hagen, Næstved. Alle deltagere fortjener faktisk at blive nævnt i beretningen, men det ville så blive en meget lang beretning. Derudover har Køge afviklet en kombineret enkelt - og ungdomsholdturnering for 4-mandshold over 3 lørdage med et samlet deltagertal på 28.

Men deltagertallet her understreger netop vigtigheden af, at klubberne får gang i ungdomsarbejdet. På deltagerlisten fremgår det meget tydeligt, hvilke klubber, der har gang i dette vigtige arbejde, som jo i sidste ende er med til at gøre klubberne og dansk skak i det hele taget levedygtige. Opfordringen skal igen i år lyde: Gå nu hjem og få sat gang i nogle ungdomsaktiviteter!

Divisionsturneringen: Vi skal ikke befatte os med holdturneringen her. Men vi plejer jo at komme ind på, hvordan det er gået med vores divisionshold. Efter ændringen af divisionsturneringen sidste år, har vi kun haft 4 hold med. I skakligaen har Køge klaret sig fint og sluttede som nr. 3 med 12 matchpoints og bronzemedaljer. Så det bliver til endnu en sæson i den fineste række. I 1. div. gr. 2 deltog Næstved, Kalundborg og Præstø, og de tre hold endte desværre på de 3 sidste pladser, hvilket betyder, at Kalundborg og Præstø må en tur tilbage i vores mesterrække. Nyt divisionshold bliver Holbæk.

EMT-konkurrencen: I den forløbne sæson har vi selvfølgelig også afsluttet endnu en EMT-konkurrence. Her vandt som så mange gange før Henning Jakobsen med 88 points efter deltagelse i 11 turneringer. Virkelig flot! 2.-pladsen indtog Erik Risom fra Guldborgsund med 71,5 points efter 9 turneringer. Plads 3 besatte Verner Christensen, Holbæk med 59,5 points. I alt deltog 212 spillere i de 29 turneringer. Det er lidt færre deltagere end sidste sæson, men turneringsantallet er det samme.

Pokalturneringen: Afvikledes i 2024 i de flotte rammer i Sorø med den lokale skakklub som en dygtig arrangør – og tak for det! Deltagertallet var næsten lige så flot som det foregående år med 18 hold. Eliterækken med 3 hold blev vundet overbevisende af Næstved foran Køge. Bredderækken havde 10 deltagere. Det blev en meget jævnbyrdig affære, men sluttelig satte Holbæk sig på 1.-pladsen foran Nykøbing S. Ungdomsrækken med 5 hold vandtes af Køge med Kalundborg på plads 2.

Men nu er der sket ændringer med hensyn til pokalturneringen. Den umiddelbart største ændring er, at det hedder den ikke mere. Nu er det hurtigskakmesterskabet for 4-mandshold.

Vi har i mange år vænnet os til, at der hvert år blev afviklet kvalifikationsstævner til deltagelse i Dansk Skak Unions pokalturneringen i pinsen. Fra i år er det blevet ændret, således at der fri tilmelding til stævnet. Oprindeligt var der kun to rækker: Bredderækken og Eliterækken. Fra hver af rækkerne kunne hovedkredsene så sende de to bedst kvalificerede hold til landsstævnet i pinsen. Imidlertid har man undervejs indført ungdomsrækker og seniorrækker, hvortil der var fri tilmelding. Hovedbestyrelsen har syntes, at det var ulogisk, at de to oprindelige rækker, ikke havde fri tilmelding, når nu de nye rækker havde det. Altså en revision var påkrævet. Man har så besluttet, at der nu er fri tilmelding til alle 5 rækker i det landsdækkende stævne i pinsen. Det betyder så, at en af begrundelserne for at gennemføre et kvalifikationsstævne i 2. Hovedkreds falder til jorden.

Vi har imidlertid de sidste to år oplevet en meget stor interesse for at spille hurtigskak for hold i hovedkredsen. Vi oplever, at mange klubber deltager og får en hyggelig og rar dag ud af det – unge som ældre – elite som bredde. Vores deltagertal kan de andre hovedkredse slet ikke matche. Det vil

vi gerne holde fast i. Så derfor vil vi gerne fortsætte dette stævne til glæde for rigtig mange medlemmer. I år foregår stævnet igen i Sorø søndag d. 11. maj.

Når vi snakker hurtigskak, skal vi selvfølgelig også nævne hovedkredsens individuelle hurtigskakmesterskab. Det blev afviklet i samarbejde med Faxe Skakklub d. 20. september med pæne deltagertal. Et fint arrangement, som Faxe har stor ære af. Dette mesterskab blev i 2024 vundet af Henrik Dahl Petersen fra Køge.

Lovændring i Dansk Skak Union: Foranlediget af den senere tids debat om medlemmer i klubberne, som ikke var tilmeldt Dansk Skak Union, vil der på det kommende delegeretmøde i påsken dukke nogle forslag op, som der skal tages stilling til. Hvis sådanne spillere har deltaget i klubbernes arrangementer, er det i princippet ulovligt jf. den nuværende paragraf 4 i unionens love. Vi har selvfølgelig siden 2021 haft mulighed for at tilbyde nye medlemmer et kvartals gratis prøvemedlemskab med fulde rettigheder for at sluse dem forsigtigt ind DSU. Men der har også særligt på børnesiden været mange, der har spillet i klubberne og navnlig har modtaget skakundervisning uden at have været medlemmer. Det kan der være mange grunde til. Børn skifter f. eks. tit interesser og hænger ikke ved så længe. Det opleves besværligt at skulle melde dem ind og ud med jævne mellemrum. Mange af dem er egentlig for små til at få nogen gavn af det organiserede skakliv, som vi jo alle kender med medlemskab, Skakblad, EMT'er og klubturneringer. De skal have et andet tilbud. Desuden har det jo nok også været fristende for mange klubber at have disse børn tilknyttet som medlemmer i forhold til kommunen og evt. tilskud. Forslagene skal ses som en modernisering af lovene og en tilpasning til virkeligheden. HB's forslag går ud på, at børn indtil de fylder 15 år kan være medlem af en klub uden at betale til DSU. De kan så deltage i turneringer og modtage undervisning. De kan om nødvendigt meldes ind, hvis det skønnes, at det er gavnligt. De kunne f.eks. have udviklet en spillestyrke, der gjorde det rimeligt at deltage i DSU arrangementer. Finn Stuhr fra Køge har til delegeretmødet fremsat et forslag om det samme. Han forestiller sig bl.a., at DSU kan hente de manglende kontingentindtægter ind via sponsorsøgning og fonde eller ved en kontingentforhøjelse. Forslagene skal behandles på påskens delegeretmøde i Svendborg. De er ikke uvæsentlige, og derfor synes jeg, at I skal overveje at deltage eller lade jer repræsentere.

Dommerkurser: De sidste par år er der i hovedkredsen gennemført mindst 4 dommerkurser. 2 arrangeret af Køge Skakklub og 2 af hovedkredsen. Det er vigtigt, at vi får uddannet dommere og turneringsledere til at lede vores aktiviteter og til hjælpe til i klubberne. Samlet set har 31 deltaget i disse kurser, men det ser kun ud til, at 17 i dag har bestået prøven og af dem står 10 med en godkendt licens. Hvis I har medlemmer i jeres klub, der har deltaget i kurserne, og som ikke rigtigt er kommet videre, vil jeg bede jer om at tale med dem med henblik på at få dem færdiguddannet.

Størst medlemsfremgang: Hvert år uddeler vi en præmie i form af et skakur til den klub, der ved årets udgang har haft den største medlemsfremgang. Det skal vi selvfølgelig også gøre i år. Det blev Holbæk Skakklub.

Hæderstegn: Vi indstiller også et medlem til Dansk Skak Unions hæderstegn. I år tilfalder hæderen Esben Christensen fra Kalundborg Skakklub: 2. Hovedkreds tildeler Esben Christensen, Kalundborg årets hæderstegn. Esben er et meget stort aktiv for skaklivet i Kalundborg. Han brænder for at synliggøre skakken i lokalområdet. Esben har gennem årene ydet en stor indsats i forbindelse

med undervisning og ungdomsarbejde, ligesom han årligt afholder en lokal sommerlejr for områdets ungdomsspillere. Esben er samtidigt meget engageret i klubbens bestyrelsesarbejde. Han optræder gerne som holdleder eller dommer, når der er behov for det. Esben Christensen er således en flot ambassadør for dansk skak og fortjener derfor denne anerkendelse for sin indsats.

Initiativpræmie: Guldborgsund Skakklub tildeles årets initiativpræmie. Guldborg er en helt ny skakklub i 2. Hovedkreds. Den er dannet 1/7 2024 som en sammenlægning af Sydøstlollands Skakklub og Nykøbing Falster Skakklub. Med de forenede kræfter er klubben kommet rigtig godt fra start og har allerede markeret sig flot i 2. Hovedkreds med EMT-turneringer og i vores holdturnering. Klubben har en meget velredigeret og instruktiv hjemmeside, der fortæller om klubbens virke og samtidig giver læserne gode råd til forståelse af skakspillet.

Vi nærmer os slutningen på beretning, og igen i år skal der lyde en stor tak til mine kollegaer i hovedkredsbestyrelsen. I passer jeres opgaver med et stort engagement og dygtighed. Det er virkelig en stor glæde at have jer som samarbejdspartnere og holde møder med jer!

Til allersidst skal lyde en stor tak til Skovbo Skakklub og ikke mindst Hans Andersen, som har holdt os ud i så mange år, når vi har holdt møder. TAK!

BILAG 2:

2. Hovedskreds				
Driftsregnskab for perioden 1/1 - 31/12 2024				
		REGNSKAB	REGNSKAB	Budget
INDTÆGTER:		2024	2023	2024
Kontingent fra klubberne		277.612,50	260.385,50	265.000,00
Kontingent fra enkeltmedlemmer		5.948,00	4.860,00	4.860,00
Holdturneringen		0,00	0,00	0,00
Renteindtægter/udbytte værdipapirer		2.665,73	3.356,16	3.500,00
Andre indtægter		0,00	0,00	0,00
Indtægter ialt		286.226,23	268.601,66	273.360,00
UDGIFTER				
Kontingent til DSU		249.497,50	231.280,50	235.000,00
Delegeretmøde/bestyrelse		12.506,35	13.309,49	14.000,00
Ungdomsaktiviteter		22.227,00	20.243,00	20.000,00
Holdturneringen		6.735,00	5.000,00	5.000,00
EMT konkurrencen		2.500,00	2.500,00	2.500,00
Pokalturnering		3.369,00	3.211,00	3.500,00
Hurtigskak		1.040,50	2.019,85	2.000,00
Divisionstilskud		4.772,00	5.661,00	3.500,00
Diverse		6.323,70	5.519,30	3.000,00
Udgifter ialt		308.971,05	288.744,14	288.500,00
Driftsresultat		-22.744,82	-20.142,48	-15.140,00
Status pr. d.d.				
		REGNSKAB	REGNSKAB	

AKTIVER		2024	2023	
Bankkonto 1		10.660,74	34.425,29	
Depotbankkonto		20.592,51	21.310,11	
768 Investeringsbeviser, kurs 97,061		74.542,85	72.107,52	
Likvid beholdning		105.796,10	127.842,92	
Tilgodehavende		0,00	0,00	
AKTIVER ialt		105.796,10	127.842,92	
PASSIVER				
Primo		122.415,92	142.558,40	
Årets resultat		-22.744,82	-20.142,48	
Egenkapital 31.12.2023		99.671,10	122.415,92	
Gæld		6.125,00	5.427,00	
PASSIVER ialt		105.796,10	127.842,92	
Revisorer:		Kasserer:		
Bruno Sørensen:		Bjarne Haar:		
Søren Dyberg Larsen:				

BILAG 3:

Holdturneringslederens beretning:

Vores opdeling af opgaverne Niels Steen og undertegnede, synes jeg har fungeret rigtig fint – så tak til Niels Steen for at have taget sin del af ”tæskene”.

Jeg vil udelukkende forholde mig til den ”daglige” ledelse.

Der har i sæsonen, været 4 holdsætningsfejl, hvoraf de 3 har været fejl ift. styrkelisen, fejl, som jeg ikke forstår, kan opstå – faktisk er det en holdlederes pligt at have en version af styrkelisten med.

Den sidste var to spillere, der havde sat sig forkert – og her må jeg sige, at der er altså dommers opgave at sikre, at spillerne sidder rigtigt ift. holdkortet – så en kedelig unødvendige fejl. Jeg har fulgt min forgængers praksis ift. til straffe. Dvs. ikke at give holdstraffe der, hvor ”synderen” har vundet. I de tilfælde er straffen jo, at resultatet altid er, at de har tabt. Så ingen dobbelt straffe ved 1.gangs forseelser.

Holdkortet har der også været problemer med. 2 tilfælde af forkert indtastning ved indberetningen, problemer der hører under kategorien fejl 40 – og hurtigt rettet. Endvidere har der været et enkelt eksempel på, at oplysninger vedr. dommer ikke var oplyst – det blev også løst - efter lidt skriveri frem og tilbage. Hvis der efterfølgende er problemer med den enkelte kamp, er det ret afgørende, at der er en ”kontakt” person.

I fællesafslutningen i A-Syd blev jeg nødt til at give den arrangerende klub en dispensation ift. reglen om, at ved fællesafslutninger må dommeren IKKE spille med. Sygdom og kun 2 dommere i klubben – så er man udsat. Klubben forsøgte via nabo klubber og andre klubber i rækken at hente hjælp. Det lykkedes ikke, så derfor valgte jeg at bruge § 16 i reglementet, og give dispensation.

Alternativet havde været, at 6 klubber skulle blive enige om en ny dato, hvilket kunne have været et problem, da det jo skulle have været afviklet inden delegeretmødet.

På minussiden har der også været en uheldig fejl, en misforståelse TL og holdleder imellem. En nylig indmeldt spiller fik jeg placeret forkert på en styrkeliste. Det bevirkede så, at holdet blev sat forkert. Det var ikke sket, hvis de havde haft styrkelisten med – men valgte dog - da jeg var ”part” i fadæsen - at rette det efterfølgende, så holdkortet blev korrekt og derved ingen straf.

På plussiden har der været 3 kampe, der er blevet afviklet på andre tidspunkter end det programsatte. Og det er jo dejligt at se, at klubberne imellem kan løse det uden tværsdrag. De 3 kampe er alle blevet afviklet inden en af TL fastsat dato. Derudover har to naboklubber kunnet finde ud af at rykke kampstart frem (til kl 19).

Summa summarum, jeg er tilfreds, trods alt med afviklingen.

Tak til klubberne for at have været fleksible, når det har været nødvendigt.

Holdturneringsleder Jan Ambirk

Max Score:

Mesterrækken: Ingen

A-rækken Nord: Bjarne Jensen, Nykøbing Sj.

A-rækken Syd: Erol Antreasyan, Møn og Johannes F. Jensen, Præstø

B-række 1: Lasse Bøgh Pedersen, Sorø

B-række 2: Ingen

BILAG 4:

	Budget
INDTÆGTER:	2025
Kontingent fra klubberne	285.000 *
Kontingent fra enkeltmedlemmer	7.000
Holdturneringen	9.300
Renteindtægter/udbytte værdipapirer	2.500
Andre indtægter	0
Indtægter ialt	303.800
UDGIFTER	
Kontingent til DSU	250.000
Delegeretmøde/bestyrelse	12.500
Ungdomsaktiviteter	23.000
Holdturneringen	6.500
EMT konkurrencen	2.500
Hurtigskakmesterskab for 4-mandshold	1.000
Hurtigskak	1.500
Divisionstilskud	2.960

Diverse		3.500
Udgifter ialt		303.460
Driftsresultat		340

* Incl kontingentforhøjelsen på 10 kr. pr medlem fra 1. juli